
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 14 Luglio 2021

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.442 675.278 1.009.891 1,50 673.500 981.699 1,46
II ventile 6.669 675.279 4.024.186 5,96 673.973 3.914.036 5,81
III ventile 6.669 675.279 4.714.712 6,98 675.076 4.631.793 6,86
IV ventile 7.605 675.278 4.942.109 7,32 674.839 4.830.919 7,16
V ventile 9.262 675.279 6.054.508 8,97 674.111 5.871.348 8,71
VI ventile 10.670 675.279 7.240.435 10,72 673.694 6.990.982 10,38
VII ventile 12.051 675.278 8.162.949 12,09 674.012 7.886.943 11,70
VIII ventile 13.543 675.279 9.256.289 13,71 674.411 8.942.276 13,26
IX ventile 14.897 675.279 10.230.284 15,15 674.407 9.886.197 14,66
X ventile 16.250 675.278 11.134.603 16,49 674.653 10.778.149 15,98
XI ventile 17.658 675.279 12.089.427 17,90 674.879 11.726.303 17,38
XII ventile 19.156 675.279 13.084.765 19,38 675.069 12.714.444 18,83
XIII ventile 20.249 675.279 13.964.664 20,68 675.137 13.606.283 20,15
XIV ventile 22.054 675.278 15.005.821 22,22 675.207 14.604.847 21,63
XV ventile 24.215 675.279 16.381.830 24,26 675.203 15.958.277 23,63
XVI ventile 26.652 675.279 17.988.322 26,64 675.242 17.546.956 25,99
XVII ventile 29.578 675.278 19.817.396 29,35 675.238 19.340.577 28,64
XVIII ventile 33.524 675.279 22.283.878 33,00 675.249 21.739.226 32,19
XIX ventile 41.548 675.279 26.282.890 38,92 675.248 25.636.339 37,97
XX ventile *** 675.278 43.817.881 64,89 675.218 42.737.150 63,29
TOTALE  13.505.573 267.486.839 19,81 13.494.366 260.324.742 19,29
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 14 Luglio 2021

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 617.726 196.972 0,32 617.798 907.049 1,47 118.297 19.156 0,16
II ventile 528.888 707.194 1,34 666.113 1.166.346 1,75 109.802 55.268 0,50
III ventile 488.882 779.730 1,59 674.318 1.320.407 1,96 24.571 12.742 0,52
IV ventile 499.688 834.155 1,67 668.165 1.290.356 1,93 58.651 37.407 0,64
V ventile 673.809 1.350.613 2,00 674.645 1.305.568 1,94 385.114 140.540 0,36
VI ventile 673.694 1.610.083 2,39 675.054 1.273.847 1,89 566.847 390.822 0,69
VII ventile 674.012 1.818.697 2,70 675.035 1.248.238 1,85 618.072 606.667 0,98
VIII ventile 674.411 2.066.332 3,06 675.073 1.208.124 1,79 639.194 883.105 1,38
IX ventile 674.405 2.287.774 3,39 675.099 1.142.852 1,69 652.503 1.162.879 1,78
X ventile 674.653 2.511.273 3,72 675.127 1.108.566 1,64 659.250 1.415.932 2,15
XI ventile 674.879 2.767.449 4,10 675.140 1.104.462 1,64 663.489 1.673.331 2,52
XII ventile 675.069 3.036.227 4,50 675.149 1.103.157 1,63 666.433 1.941.387 2,91
XIII ventile 675.137 3.277.528 4,85 675.195 1.112.265 1,65 668.178 2.172.320 3,25
XIV ventile 675.207 3.554.351 5,26 675.151 1.115.976 1,65 668.982 2.445.087 3,65
XV ventile 675.203 3.927.830 5,82 675.128 1.105.203 1,64 670.192 2.828.344 4,22
XVI ventile 675.242 4.368.550 6,47 675.108 1.091.310 1,62 671.498 3.281.882 4,89
XVII ventile 675.238 4.902.710 7,26 675.009 1.085.308 1,61 672.313 3.821.451 5,68
XVIII ventile 675.249 5.783.549 8,57 674.766 1.069.165 1,58 673.131 4.717.916 7,01
XIX ventile 675.248 7.263.144 10,76 674.166 1.036.673 1,54 673.976 6.228.876 9,24
XX ventile 675.218 14.078.414 20,85 656.614 1.042.645 1,59 674.560 13.037.079 19,33
TOTALE 12.931.858 67.122.575 5,19 13.407.853 22.837.516 1,70 10.535.053 46.872.191 4,45
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